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CAMARA DE VEREADORES DE TRAMANDAI - |

Av. Fernandes Batos, n 2 30 - Centro - Tramandai - RS - Cl

BALANCO PATRIMONIAL
Municipio: TRAMANDAI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Periodo: 01/05/2024 Até 31/05/2024
Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal
ATIVO NOTA

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda

Ativo Bioldgico

VariagOes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Diferido

Total do Ativo Nao Circulante

[TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Obrigacgdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Transferéncias Fiscais a Curto Prazo

Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigacdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

ObrigacOes Trabalhistas, Previdencidrias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo




Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo
Resultado Diferido

Total do Passivo Nao Circulante

Patrimonio Liquido

Patrimonio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

Apuracao do Resultado do Exercicio
(-) Agdes / Cotas Em Tesouraria
Total do Patrimonio Liquido

[TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

CAMARA DE VEREADORES DE TRAMANDAI - |

Municipio: TRAMANDAI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Periodo: 01/05/2024 Até 31/05/2024
Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PEF
(Lei n 4.320/64)

NOTA

Ativo (I)

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

Passivo (Il)

Passivo Financeiro

Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial (1) = (1-11)
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Municipio: TRAMANDAI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Periodo: 01/05/2024 Até 31/05/2024
Unidade Gestora: 0001 - Camara Municipal

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAC
(Lei n 4.320/64)

NOTA |

Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos
Total dos Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigac¢Ges conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigacdes contratuais
Outros atos potenciais passivos
Total dos Atos Potenciais Passivos

CAMARA DE VEREADORES DE TRAMANDAI - |

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO(LEI N2
(Lei n 4.320/64)

FONTES DE RECURSOS NOTA
1500 - Recursos Ordinarios (Livres) 2
1869 - Retenc¢des Em Carater Consignatdrio (Extraorcamentario) 3

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS
FONTE: GOVBR - Execugédo Orcamentaria e Contabilidade Pablica, 11/Junho/2024, 14h e 56m.

1 - Valor em ajuste pela empresa Libre devido baixa em conta diferente da original
2 - Refere-se ao valor da depesa empenhada até més

3 - A dieferenca no balancete de verificacdo de RS 2.175,00 refere-se a anulacdo de restos a pagar



RS - PODER LEGISLATIVO

zP 95.590-000

EXERCICIO DE 2024

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

2.543.125,84
27.779,65
0,00

0,00
50.595,78
0,00

0,00

0,00

1.278.467,86
1.238.233,65
384,97

0,00

0,00
39.849,24
0,00

0,00

0,00

2.621.501,27

1.278.467,86

1.687.963,92
0,00

0,00
1.683.075,42
4.888,50
0,00

1.237.657,04
0,00

0,00
1.232.768,54
4.888,50
0,00

1.687.963,92

1.237.657,04

4.309.465,19

2.516.124,90

EXERCICIO ATUAL

EXERCiCIO ANTERIOR

330.272,22 219.826,80
128.086,00 41.732,52
0,00 0,00
84.898,03 103.001,30
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
117.288,19 75.081,98
1.687.963,92 219.826,80
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00




0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.979.192,97 2.296.298,10
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.979.192,97 2.296.298,10
0,00 0,00
0,00 0,00

3.979.192,97

2.296.298,10

4.309.465,19

2.516.124,90

RS - PODER LEGISLATIVO

{MANENTES
EXERCICIO DE 2024
EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
4.309.465,19 2.516.124,90
2.543.125,84 1.238.233,62
1.766.339,35 1.277.891,25

4.309.465,19

2.516.124,90

1.237.464,81
1.195.721,29
41.743,52

1.279.977,17
1.238.233,65
41.743,52

1.237.464,81

1.279.977,17

3.072.000,38

1.236.147,73




RS - PODER LEGISLATIVO

EXERCICIO DE 2024

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.414.480,28 1.245.812,52
0,00 0,00
1.414.480,28 1.245.812,52

RS - PODER LEGISLATIVO

4.320/1964)
EXERCICIO DE 2024
EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
701.473,27 0,00
640.834,88 0,00
1.342.308,15 0,00
RS 1.344.483,15
RS -1.342.308,15

RS 2.175,00
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655.659,85
0
0
655.659,85

655.659,85



609.351,16
0












